
 
平成 １９年  ７月 １９日 

各     位 
株式会社   リ   ケ   ン 
東京都千代田区九段北１丁目１３番５号 
取締役社長  小 泉  年 永 
コード番号    ６４６２ 
問 合 せ 先      
常務取締役経営企画部長  高木 健一郎 

電話：０３（３２３０）３９１２ 
 
 

新潟県中越沖地震による当社柏崎地区の状況について（7 月 19 日現在） 

 

新潟県中越沖地震で被災致しました当社柏崎事業所及び柏崎地区の関係会社の 7 月 19 日 16 時現在

の状況についてお知らせ致します。 
 

１． 現在、本格的な設備の点検と生産復旧活動に入っており、設備の再設置については、約８割の設

備について終了しております。引き続き、再設置の終わった設備については、精度点検、試運転

に入りつつあります。 

 

２． 電力については全工場について復旧いたしました。水道・ガスについては未だ復旧しておりませ

んが、水道については柏崎市の給水地域が徐々に拡大しつつあり、数日中に復旧する見通しです。

ガスについては今のところ見通しが立っておりませんが、代替案の検討を進めております。 

 

３． 操業開始につきましては、設備の点検・調整及び品質確認を終了次第、稼動可能な生産ラインか

ら順次生産を再開致します。来週早々より一部生産開始できるよう全力を尽してまいります。 

 

４． 情報システムについては、既に復旧し通常稼動しております。またお客様への物流についても迂

回路も含め、確保しております。 

 

現在、自動車メーカーをはじめとしたお取引先や設備メーカーから設備技術者を中心に約 650 名の

要員派遣等貴重な応援を頂いております。また多くのお取引先の皆様から様々なご協力、ご支援を頂

いており、厚く御礼申し上げます。極力早い生産再開を目指し、全力で取り組んでまいります。 
今後の状況変化につきましては、随時お知らせ致します。 

 
以     上 


